Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 26-06-2024
Insolventienummer F.09/23/222
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000297344:F001
Datum uitspraak 15-08-2023
R-C mr. M. van Nooijen
Curator mr S. van Wijk

Algemene gegevens

Naam onderneming

Multi-Care B.V. (Gefailleerde) 19-09-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Multi-Care B.V., 19-09-2023
statutair gevestigd te Den Haag en kantoorhoudende te (2552 EB) Den Haag 1

aan de Lippe-Biesterfeldweg 16 B, geregistreerd in de Kamer van Koophandel

onder nummer 27256500.

Activiteiten onderneming

De werkzaamheden van Gefailleerde bestaan uit het aanbieden van ambulante 19-09-2023
zorg, met als specialisatie het aanbieden van psychiatrische en forensische 1

zorg. Daarnaast zou Gefailleerde ook ondersteuning bieden en begeleiding

aan cliénten en huishoudelijke hulp. De activiteiten van Gefailleerde zijn

blijkens het Handelsregister eind 2022 gestaakt. Uit de administratie lijkt

echter te volgen dat in 2023 nog een omzet is gerealiseerd van EUR

593.662,12. Dit laat zich moeilijk met elkaar rijmen en zal nader worden

onderzocht.
Uit nadere bestudering van de administratie is gebleken dat de in 2023 15-12-2023
opgenomen omzet is geboekt als negatieve omzet. Er is sprake van een 2

correctie door een opdrachtgever, die op basis van die correctie een vordering
kenbaar heeft gemaakt. Na controle van de zorggegevens meende de
opdrachtgever dat Gefailleerde ten onrechte kosten in rekening had gebracht.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3d0fe21f-603b-ee11-a87c-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8b79a00e-0fd5-e711-80e7-005056805a75

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 955.563,00 € -52.910,00 € 298.319,00
2021 € 765.175,00 € -321.710,00 € 139.938,00
2022 € 52.174,75 €-217.392,80

2023 € 593.662,12 € -595.210,40 € 1.286.164,09

Toelichting financiéle gegevens

De genoemde gegevens zijn afgeleid uit de aangeleverde kolommenbalansen 19-09-2023
en de jaarrekeningen 2020 tot en met 2022. De cijfers over 2023 zien op de 1
periode 1 januari 2023 tot en met 2023. De genoemde omzet betreft de netto

omzet. Wat opvalt is dat de omzet over 2022 erg laag is vergeleken met

eerdere jaren en datin 2023 omzet is gerealiseerd, terwijl volgens de

Bestuurder de activiteiten reeds eind 2022 zouden zijn gestaakt.

Uit nadere bestudering van de administratie is gebleken dat de in 2023 15-03-2024
opgenomen omzet is geboekt als negatieve omzet. Er is sprake van een 3
correctie door een opdrachtgever, die op basis van die correctie een vordering

kenbaar heeft gemaakt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

19-09-2023
Toelichting

1
Voor zover bekend niet van toepassing.
Boedelsaldo

19-09-2023

€0,00
1



Verslagperiode

van

15-8-2023

19-09-2023

1

t/m

14-9-2023

van 15-12-2023

2
15-9-2023
t/m

14-12-2023

van 15-03-2024

3
15-12-2023
t/m

14-3-2024

van 26-06-2024

a4
15-3-2024
t/m

14-6-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 20 uur 25 min
2 20 uur 42 min
3 7 uur 43 min
4 1 uur 21 min

totaal 50 uur 11 min

Toelichting bestede uren

Er kunnen aan dit verslag en volgende failissementsverslagen geen rechten 19-09-2023
worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een 1
erkenning van aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.

I In totaal zijn in dit failissement 51,18 uur (inclusief garantstelling) besteed. 26-06-2024
4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 14 maart 2006. Sinds 29 juni 2015 is de besloten 19-09-2023
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Multi-Care Huisvesting B.V. enig 1
aandeelhouder van Gefailleerde. Sinds 1 januari 2022 is de heer Cigek (hierna:

de bestuurder) enig bestuurder van Gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend niet van toepassing. 19-09-2023

1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde heeft verzekeringen gehad bij ASR Verzekeringen. De 19-09-2023

verzekeringen zijn in 2022 geroyeerd. 1

1.4 Huur

De onderneming van Gefailleerde staat ingeschreven op een woonadres. 19-09-2023
1

1.5 Oorzaak faillissement

Naar zeggen van de Bestuurder is het failissement voornamelijk veroorzaakt 19-09-2023
door de gevoerde procedures met de voormalige werknemers van Gefailleerde. 1

Dit heeft ertoe geleid dat opdrachten niet werden verlengd, cliénten wegvielen

en werknemers door de veranderde sfeer zijn vertrokken bij Gefailleerde. De

bestuurder zegt dat de activiteiten eind 2022 zijn gestaakt. Een en ander zal

nader worden onderzocht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Uit de jaarrekening 2022 volgt dat er eind 2022 geen werknemers meer in
dienst waren. In 2021 zouden er nog 12 werknemers in dienst zijn geweest.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Bestuderen gegevens.

Geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit de gegevens van het kadaster blijkt Gefailleerde geen onroerende zaken
op naam geregistreerd te hebben staan.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Bestuderen gegevens kadaster.

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

19-09-2023
1

19-09-2023

mE1

19-09-2023
1

15-12-2023
2

19-09-2023

mE1

19-09-2023

mE1

15-12-2023

2



Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

Uit de balans 2022 blijkt dat Gefailleerde in het bezit is/was van inventaris met
een oorspronkelijke waarde van EUR 22.968,56 en transportmiddelen met een
oorspronkelijke waarde van EUR 61.013,40. Het is thans onduidelijk wat
hiermee is gebeurd. Aan de bestuurder is verzocht hieromtrent een nadere
toelichting te verstrekken, maar die is (nog) niet verkregen.

De boekhouder van Gefailleerde heeft aangegeven dat de opgenomen
inventaris voornamelijk zaken waren die werden geleased of gehuurd. Een
klein deel zou voor datum faillissement zijn verkocht en nauwelijks iets hebben
opgebracht. Stukken ter onderbouwing heeft de curator niet ontvangen. Ook
bestaat nog onduidelijkheid over hoe de verkoopopbrengst is aangewend. De
curator heeft aanvullende vragen gesteld en bewijsstukken gevraagd. De
curator zal dit de komende periode nader onderzoeken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg Bestuurder.

Bestuderen administratie en correspondentie bestuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

19-09-2023

1

15-12-2023

2

15-03-2024

3

19-09-2023
1

19-09-2023
1

15-12-2023

2

19-09-2023

1

19-09-2023

1



Toelichting andere activa

Voertuigen
Uit de gegevens van het RDW is gebleken dat Gefailleerde geen voertuigen
meer op naam geregistreerd heeft staan.

Banken

Gefailleerde hield een bankrekening bij de ABN Amro Bank N.V. De rekening is
in juni 2023 opgeheven. De bankafschriften zijn opgevraagd, maar nog niet
ontvangen.

Uit de grootboekkaarten 2023 blijkt een creditsaldo van EUR 2.219,82 per 1
januari 2023 (na staking onderneming). Het bedrag is bij de bestuurder
opgevraagd, maaris tot op heden nog niet ontvangen.

De boekhouder van Gefailleerde heeft namens de bestuurder een toelichting
gegeven op hoe het creditsaldo is aangewend. De toelichting verklaart dit in
de ogen van de curator slechts ten dele. De curator heeft ten aanzien van een
deel van het saldo zijn standpunt gehandhaafd, dat dit dient te worden
afgedragen aan de boedel.

De boekhouder heeft een nadere toelichting verstrekt met betrekking tot het
ontstaan van het positief saldo. Op basis van de thans bekende gegevens
zal de curator dit punt verder laten rusten.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Correspondentie RDW en ABN Amro Bank N.V.

Bestuderen administratie en correspondentie bestuurder.

I Correspondentie boekhouder.

19-09-2023
1
15-12-2023
2
15-03-2024
3
26-06-2024
Eky
19-09-2023
1
15-12-2023
2
26-06-2024

4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit de jaarrekening 2021 blijkt een vordering op de aandeelhouder van EUR
3.736,-. Tevens blijkt een lening verstrekt te zijn aan de bestuurder. Het
openstaande bedrag bedroeg per december 2021 EUR 28.542. De curator zal
dit de komende periode nader onderzoeken.

Uit de mij bekende gegevens is gebleken dat de vordering van de
aandeelhouder van EUR 3.736 is verrekend met de rekening-courant van de
aandeelhouder/bestuurder. Hiermee is dit punt afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bestuderen gegevens.

Geen.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

19-09-2023
1

15-12-2023

2

19-09-2023
1

15-03-2024
3

19-09-2023
1

19-09-2023

1

19-09-2023
1

19-09-2023
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Geen.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

19-09-2023

1

19-09-2023
1

19-09-2023
1

19-09-2023
1

19-09-2023

1

19-09-2023

1

19-09-2023

1

19-09-2023

1



6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

19-09-2023

1

19-09-2023
1

19-09-2023
1

19-09-2023
1

19-09-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is (deels) ontvangen en zal de komende periode nader
worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De curator heeft dit in onderzoek.

De jaarrekeningen 2022, 2021 en 2020 zijn op respectievelijk 12 mei 2023,
18 november 2022 en 22 december 2021 gedeponeerd. Hiermee lijkt te zijn
voldaan aan de deponeringsplicht ex artikel 2:394 BW.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is dit niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit punt is inmiddels verjaard en zal niet nader worden onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft dit in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator heeft dit in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen en bestuderen gegevens.

Bestuderen gegevens en correspondentie bestuurder.

19-09-2023

1

19-09-2023

1

26-06-2024
E 4

19-09-2023

1

19-09-2023

1

19-09-2023
1

19-09-2023
1

19-09-2023
1

15-12-2023

2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

19-09-2023
Toelichting

1
Salaris en kosten curator.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

19-09-2023
€ 365.469,00

1
8.3 Pref. vord. UWV

19-09-2023
Toelichting

1
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren

19-09-2023
Toelichting

1
Niet van toepassing.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

19-09-2023
5

1

15-12-2023
9

2

15-03-2024
10

3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

19-09-2023
€ 49.451,80

1

15-12-2023
€ 73.684,74

2

15-03-2024
€ 76.195,56

3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hier valt thans niets over te zeggen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren en verwerken ingediende vorderingen.

Verwerken ingediende vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

19-09-2023
1

19-09-2023
1

15-03-2024
3

19-09-2023
1

19-09-2023
1

19-09-2023
1

19-09-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e rechtmatigheidsonderzoek, en
e de gebruikelijke werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hier valt thans niets over te zeggen.

10.3 Indiening volgend verslag

| 15-9-2024

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

19-09-2023
1

19-09-2023

1

26-06-2024
E 4

19-09-2023

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


